[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы  Ярославского  муниципального  района

24.11.2008

№ 3165

Об утверждении «Адресной инвестиционной

программы Ярославского муниципального

района на 2009-2011 годы»

На основании проекта Закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2009 год и плановый период 2010-2011 гг.»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «Адресную инвестиционную программу Ярославского муниципального района на 2009-2011 годы» согласно приложению.

2. Управлению финансов администрации Ярославского муниципального района (С.Е.Хахин) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на очередной финансовый год.

3. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации ЯМР  О.А. Ларкину.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2009.

Глава   Ярославского

муниципального района

 А.В. Решатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

Ярославского муниципального района

от  24.11.2008г.  № 3165

Адресная инвестиционная программа

Ярославского муниципального района

на 2009-2011 годы

(тыс. руб).

	№п/п
	Наименование стройки, объекта
	План на 2009г.
	План на 2010г.
	План на 2011г.

	Областной, федеральный бюджеты
	Районный бюджет
	Областной, федеральный бюджеты
	Районный бюджет
	Областной, федеральный бюджеты
	Районный бюджет

	Объекты газоснабжения, программа «Социальное развитие села».

	1
	ПСД и строительство распределительного газопровода ст. Уткино Заволжского с/п.
	-
	1000
	5400
	-
	-
	-

	2
	ПСД и строительство распределительного газопровода д. Ново Заволжского с/п.
	-
	800
	3420
	-
	-
	-

	3
	Газоснабжение деревень Дымокурцы-Кобыляево Пестрецовского с/о Заволжского с/п.
	5400
	500
	-
	-
	-
	-

	4
	Строительство распределительного газопровода д. Ченцы Заволжского с/п
	1170
	400
	-
	-
	-
	-

	5
	ПСД и газификация д. Климовское Карабихское с/п.
	-
	500
	2250
	-
	-
	-

	6
	Газификация д. Корюково Карабихское с/п.
	-
	-
	1350
	-
	8100
	600

	7
	ПСД и строительство распределительных сетей п. Козьмодемьянск Курбского с/п.
	-
	-
	2700
	300
	13500
	2500

	8
	Газификация п. Красный Волгарь Некрасовского с/п.
	2764
	2236
	-
	-
	-
	-

	9
	Газификация с. Устье и п. Красное Кузнечихинское с/п.
	-
	-
	2250
	250
	11700
	130

	10
	Газификация д.Сопелки, д. Ярцево, д. Орлово, д. Воробино, п. Волга, п.Туношна Туношенское с/п
	-
	-
	-
	-
	3150
	350

	11
	ПСД и строительство распределительных сетей д. Заборное Туношенское с/п.
	-
	-
	2000
	-
	2000
	1000

	12
	ПСД и строительство распределительных сетей с.Толбоголь Кузнечихинского с/п.
	-
	-
	9450
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	9334
	5436
	28820
	550
	38450
	4580

	Объекты газоснабжения, программа «Модернизация объектов инфраструктуры»

	13
	Газификация п. Красные Ткачи 2-3 этапы г/п Красные Ткачи
	1400
	600
	-
	7000
	-
	-

	14
	Проектирование и строительство внутренних систем газоснабжения и вентиляции в жилых домах Красные Ткачи г/п Красные Ткачи
	-
	1000
	-
	1500
	-
	-

	15
	Строительство ГВД с. Григорьевское Некрасовского с/п
	5000
	8213
	-
	5500
	-
	11287

	16
	Строительство распределительных газовых сетей с.Григорьевское, д.Щеглевское, д.Некрасово, д.Хабарово Некрасовского с/п
	2100
	600
	-
	-
	7000
	3000

	17
	Проектирование и строительство внутренних сетей газоснабжения в муниципальных жилых домах п.Красный Волгарь Некрасовское с/п
	-
	500
	-
	2500
	-
	-

	18
	Газификация д.Григорьевское Заволжского с/п (в том числе проектные работы)
	1400
	100
	2500
	-
	12200
	-

	19
	Газификация п. Речной (2 этап) Карабихское с/п
	1050
	-
	-
	4000
	-
	6000

	20
	Строительство газопровода и газификация д.Кормилицино, д.Наготино, д.Ершово (в том числе проектные работы) Карабихское с/п
	2800
	-
	-
	-
	7000
	12069

	21
	Проектирование и строительство ГВД от ГРС Климовское до д.Высоко Карабихское с/п
	-
	2000
	-
	-
	-
	-

	22
	ГВД Карабиха – Иванищево – Мордвиново (этап п.Козьмодемьянск) Курбское с/п
	-
	8000
	-
	-
	-
	-

	23
	Строительство газопровода и газификация с.Лучинское
	1800
	-
	3000
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	15550
	21013
	5500
	20500
	26200
	32356

	Объекты водоснабжения и водоотведения, программа «Социальное развитие села»

	24
	Строительство водопровода с установкой водоразборных колонок в д.Кузнечиха Кузнечихинское с/п
	360
	-
	2670
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	360
	0
	2670
	0
	0
	0

	Объекты водоснабжения и водоотведения, программа «Модернизации объектов инфраструктуры»

	25
	Реконструкция очистных сооружений канализации п.Мокеевское
	5800
	7200
	-
	-
	-
	-

	26
	Строительство очистных сооружений в п.Козьмодемьянск
	-
	800
	8400
	1000
	8400
	664

	Итого по разделу:
	5800
	8000
	8400
	1000
	8400
	664

	Объекты котельного хозяйства, программа «Модернизации объектов инфраструктуры»

	27
	Реконструкция мазутной котельной в п.Красные Ткачи в районе Красноткацкой школы (в том числе проектные работы)

	1200
	11200
	800
	-
	-

	28
	Реконструкция мазутной котельной с переводом на газ с.Григорьевское Заволжское с/п
	-
	1200
	1000
	6300
	14000
	-

	29
	Реконструкция мазутной котельной с переводом на природный газ п.Козьмодемьянск Курбское с/п
	-
	-
	-
	-
	800
	1200

	30
	Реконструкция газовой котельной с.Туношна (расширение)
	-
	1000
	-
	6000
	-
	-

	31
	Реконструкция мазутной котельной с переводом на природный газ с.Курба
	-
	-
	-
	-
	1400
	1100

	32
	Реконструкция газовой котельной с переводом котлов на водогрейный режим с.Спас-Виталий Заволжское с/п
	-
	800
	7000
	-
	-
	-

	33
	Строительство угольной котельной п.Красные Ткачи
	-
	-
	4200
	-
	-
	-

	34
	Реконструкция котельной с переводом на природный газ д.Кормилицино
	-
	-
	-
	-
	800
	-

	35
	Реконструкция газовой котельной с переводом на природный газ д.Глебовское
	5366
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	5366
	4200
	23400
	13100
	17000
	2300

	Непрограммные мероприятия

	36
	Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	-
	-
	-
	-
	-
	7000

	37
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса пос.Красные Ткачи (проектные работы)
	1000

	Итого по разделу:
	1000
	0
	0
	0
	0
	7000

	Бюджетные обязательства по АИП 2008 года

	38.
	Газификация д.Твердино Туношенское с/п
	799
	508
	-
	-
	-
	-

	39.
	Газификация д.Тарантаево Кузнечихинское с/п
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	40.
	Газификация д.Кузнечиха Кузнечихинское с/п
	-
	41
	-
	-
	-
	-

	41.
	Газификация д.Ермолово-Мостец Заволжское с/п
	-
	1540
	-
	-
	-
	-

	42.
	Газификация д.Алешково Заволжское с/п
	-
	273
	-
	-
	-
	-

	43.
	ЦВОП в п.Заволжье Заволжское с/п
	-
	36
	-
	-
	-
	-

	44.
	Теплоснабжение п.Речной
	-
	100
	-
	-
	-
	-

	45.
	Котельная д.Глебовское
	4634
	-
	-
	-
	-
	-

	46.
	Котельная д.Андроники
	2700
	1386
	 -
	-
	-
	-

	47.
	Котельная д.Толбухино
	3060
	1320
	-
	-
	-
	-

	48.
	Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	-
	1345
	-
	-
	-
	-

	49.
	ФОК с.Курба
	-
	400
	-
	-
	-
	-

	50.
	ФОК р.п.Красные Ткачи
	-
	400
	-
	-
	-
	-

	51.
	Газификация д.Глебовское
	6440
	-
	-
	-
	-
	-

	52.
	Газификация с.Толбухино
	8679
	-
	-
	-
	-
	-

	53.
	Газификация д.Андроники
	6420
	-
	-
	-
	-
	-

	54.
	Строительство вводов и внутридомовых газовых сетей с демонтажом внутреннего газопровода сжиженного газа д.Глебовское
	800
	-
	-
	-
	-
	-

	55.
	Строительство вводов и внутридомовых газовых сетей с демонтажом внутреннего газопровода сжиженного газа с.Толбухино
	1750
	-
	-
	-
	-
	-

	56.
	Строительство вводов и внутридомовых газовых сетей с демонтажом внутреннего газопровода сжиженного газа д.Андроники
	1900
	-
	-
	-
	-
	-

	57.
	Строительство отводов к частным домам д.Глебовское
	2000
	-
	-
	-
	-
	-

	58.
	Строительство отводов к частным домам с.Толбухино
	2500
	-
	-
	-
	-
	-

	59.
	Строительство отводов к частным домам д.Андроники
	500
	-
	-
	-
	-
	-

	60.
	Газификация п.Красный Холм
	4466
	-
	-
	-
	-
	-

	61.
	Проведение экспертизы промышленной безопасности ГРС Ананьино
	296
	-
	-
	-
	-
	-

	62.
	Газификация д.Мологино
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	63.
	Газификация с.Пазушино
	1016
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	48060
	7351
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО ПО АИП:
	85470
	46000
	68790
	35150
	90050
	46900